

MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

Gedung Sekretariat Mahkamah Agung RI. Lt. 6, 7 dan 8
Jl. Jend. A. Yani Kav. 58 By Pass Jakarta Pusat – 10510 Telp/Faks. 021-29079277
website: https://badilag.mahkamahagung.go.id email: https://badilag.mahkamahagung.go.id email: dirjen.badilag@mahkamahagung.go.id

Nomor : 2643/DjA/HM.00/7/2020

2 \ Juli 2020

Sifat : Penting

Lampiran : 1 (satu) lembar Hal : Pemberitahuan

Yth.

1. Ketua Mahkamah Syar'iyah Aceh dan Ketua Pengadilan Tinggi Agama;

 Ketua Mahkamah Syar'iyah dan Ketua Pengadilan Agama di - Seluruh Indonesia

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Menindaklanjuti surat Direktur Jenderal Badan Peradilan Agama Nomor : 0424/DjA/HM.00/II/2019 tanggal 11 Februari 2019 tentang Penerapan Administrasi Register Perkara dan Keuangan Perkara secara Elektronik pada Peradilan Agama, bersama ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut :

1. Buku Register Perkara dan Buku Keuangan Perkara

Dengan diberlakukannya kebijakan tentang penggunaan e-register dan e-keuangan perkara, mengakibatkan buku register perkara dan buku keuangan perkara di satuan kerja menjadi tidak terpakai. Terkecuali kebutuhan administrasi pendukung yang belum dapat diakomodir secara elektronik pada Sistem Informasi Penelusuran Perkara (SIPP), masih dapat menggunakan buku bantu tersebut. Oleh karena itu diminta agar seluruh satker melakukan pemusnahan dan penghapusan terhadap buku register perkara dan buku keuangan perkara yang sudah tidak terpakai dengan berpedoman pada Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor: 83/PMK.06/2016 tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemusnahan dan Penghapusan Barang Milik Negara.

2. Blanko Akta Cerai

a. Pemberlakuan blanko Akta Cerai dengan format baru

Diberitahukan bahwa pada tahun 2020 Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung RI akan mendistribusikan blanko Akta Cerai dengan format baru ke seluruh pengadilan tingkat pertama di lingkungan Peradilan Agama, berkenaan dengan hal tersebut dengan ini kami menyampaikan agar blanko Akta Cerai dengan format baru (sebagaimana contoh terlampir) dapat dipergunakan secara langsung setelah terdistribusi dari Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama apabila satuan kerja Saudara sudah tidak memiliki persediaan blanko Akta Cerai yang diterbitkan tahun sebelumnya.

b. Perlakuan terhadap blanko Akta Cerai lama

Dengan akan diberlakukannya blanko Akta Cerai yang baru tahun 2020 ini, blanko Akta Cerai yang masih dapat digunakan oleh satker adalah blanko Akta Cerai yang diterbitkan tahun 2019. Dalam hal terdapat sisa blanko Akta Cerai yang tidak terpakai dan masih tersisa sebelum diterbitkan tahun 2019, agar satker melakukan pendataan jumlah sisa blanko Akta Cerai untuk

dapat segera dilakukan pemusnahan dan penghapusan dengan berpedoman pada Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor : 83/PMK.06/2016 tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemusnahan dan Penghapusan Barang Milik Negara.

Demikian, atas perhatiannya kami mengucapkan terima kasih.



Tembusan disampaikan kepada:

- 1. YM. Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Non Yudisial;
- 2. YM. Ketua Kamar Agama Mahkamah Agung RI;
- 3. Yth. Sekretaris Mahkamah Agung RI;
- 4. Yth. Kepala Badan Pengawasan Mahkamah Agung RI.

No.	Spesifikasi	Tulisan/Lambang	Posisi
1.	Border	-	Border sekeliling halaman kertas berwarna hijau dengan design security
2.	Invisible Ink Yellow-Orange	Lambang Mahkamah Agung	Tengah bawah
3.	Fluorescent Gold	Lambang Mahkamah Agung RI	Pojok Kiri bawah berwarna keemasan (Gold) memendar kekuningan
4.	Hidden Image	Tulisan : "MA" dibalik "RI"	Di tengah bawah
5.	Art Screen	Background terbuat dari : Tulisan Mahkamah Agung RI, Garuda, elemen polygonal	Menyebar pada background
6.	Double Nomorator tulisan dan angka	Nomorator terbaca angka dan huruf	Pojok Kanan Atas
7.	IR Transparent Ink	Tulisan Akta Cerai dan Lampiran Surat Edaran	Tengah Atas dan Pojok Kiri bawah
8.	Microtext	Tulisan Mahkamah Agung RI dan Tahun Berjalan	Pada garis horizontal yang terletak dibawah tulisan akta cerai
9.	<i>Hologram Square</i> Ukuran (15mm x 15mm)	 a. Dengan Tulisan "Akta Cerai" invisible demetalized di kedua sisi b. Logo MA dengan tulisan Mahkamah Agung pada sisi atas logo c. Terdapat tulisan "MA" yang dapat bergerak secara dinamis 	Posisi kanan bawah

No.	Spesifikasi	Tulisan/Lambang	Posisi
		melingkar apabila disorot dengan lampu sinar terang d. Terdapat microtext tersembunyi tulisan MA secara bertumpuk	
10.	Fitur Augmented Reality (AR)	Fitur AR yang didalamnya terdapat konten video dan atau gambar yang berisi penjelasan produk atau instansi	Fitur AR ditanamkan pada tulisan Akta Cerai yang apabila discan menggunakan smartphone terdapat konten video dan atau gambar yang berisi penjelasan produk atau instansi

DESAIN AKTA CERAI MAHKAMAH AGUNG 2020 Ukuran Jadi 210 x 310 mm

Lembar 1

